[bookmark: _GoBack]МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Екатериновка муниципального района Красноярский Самарской области

	ПРИКАЗ

	от 5 сентября 2025 г.               с. Екатериновка                             №  182/1  -ОД

«Об организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников Самарской области в 2025-2026 учебном году в ГБОУ СОШ с. Екатериновка»
   В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и методических рекомендаций в соответствии с распоряжением МО СО от 28.08.2025 №1092-р «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 2025-2026 учебном году» приказываю:
1. Невзоровой Т.В., зам. дир по УВР, обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в 2025-2026 учебном году среди обучающихся 4-11 классов (далее школьный этап Олимпиады) с охватом не менее 95 % от общего количества обучающихся в соответствии с прилагаемым графиком проведения школьного этапа Олимпиады (приложение № 1) по физической культуре, технологии, обществознанию, английскому, русскому языкам, экономике, литературе, МХК, ОБЖ, экологии, географии, праву, истории в традиционной форме;  по информатике, астрономии, химии, биологии, математике (4-11 класс), физике на платформе ОЦ «Сириус» по определенному графику.
2. Утвердить состав оргкомитета, жюри и апелляционной комиссии (приложение №2).
3. Невзоровой Т.В., зам. дир по УВР обеспечить публикацию рейтинга победителей и призеров школьного этапа, протоколов жюри по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте образовательной организации;
4. Невзоровой Т.В. внести в окружную электронную систему всероссийской олимпиады школьников (далее – ОЭС ВсОШ) результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с Графиком;
5.1. в срок до 03.11.2025 заполнить в ОЭС ВсОШ электронные заявки на участие в окружном этапе всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 2025/26 учебном году (далее – региональный этап олимпиады);
5.2. представить на бумажном носителе и в электронном виде в ГБУ ДПО СО «Красноярский РЦ»:
5.3. в срок до 08.11.2025 − заявки на участие в окружном этапе олимпиады в электронном и бумажном варианте и согласия на обработку персональных данных на участников окружного этапа;
5.4. в срок до 08.11.2025 − отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Самарской области в 2025/26 учебном году.
5.5. статистические данные об общем количестве участником по каждому предмету выхода-человек и списочное по ОО;
5.6. статистические данные о количестве призеров и победителей по каждому предмету;
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
 Директор школы: __________ / Захарова И.А./
С приказом ознакомлены: ___________ / Невзорова Т.В./
Приложение №1
График проведения
школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников Самарской области в 2025-2026 учебном году в ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	Дата
	Предмет
	Количество аудиторий

	15 сентября

	Экология  (7-8, 9,10-11)
	1

	17 сентября
	История
(5, 6, 7-8, 9, 10-11)
	1

	18 сентября

19-24  сентября
	Физическая культура (теория) 5-6, 7-8, 9-11
Физическая культура (практика)
	1

	19 сентября
	География (6, 7 ,8 ,9 ,10 ,11)
	1

	22 сентября
	Право (5-6, 7-8, 9, 10-11)
	1

	24 сентября

24-26 сентября
	Труд (Технология) (культура дома, техника) (теория)
(5-6, 7, 8-9, 10-11)
Труд (Технология)  (практика)
	1

	25
сентября
	СИРИУС Астрономия (5-11)
	1

	26 сентября
	Обществознание (5-6, 7, 8, 9, 10, 11)
	1

	29 сентября

	Литература (5-6, 7-8, 9, 10-11)
	1

	1 октября
	Искусство (МХК)  (5-6, 7-8, 9, 10-11)
	1

	2
октября
	СИРИУС Физика (7-11)
	1

	6 октября
	ОБЗР  (5-6, 7-8, 9, 10, 11)
	1

	8 октября
	Английский язык (5-6, 7-8, 9-11)
	1

	9
октября
	СИРИУС  Биология (5-6)
	1

	10
октября
	СИРИУС  Биология (7-11)
	1

	13
октября
	СИРИУС Химия (7-11)
	1

	15 октября
	Русский язык   (4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11)
	1

	16
октября
	СИРИУС Математика (4-6)
	1

	17
октября
	СИРИУС Математика (7-11)
	1

	20
октября
	СИРИУС ИКТ (искус.интел) (5-11)
	1

	21 октября

	Экономика (5-7, 8-9, 10-11)
	1

	22
октября
	СИРИУС ИКТ (робототехника) (5-11)
	1

	23
октября
	СИРИУС ИКТ(программирование) (5-11)
	1

	24
октября
	СИРИУС ИКТ (инф.безопасность) (5-11)
	1

Состав оргкомитета
 школьного этапа Олимпиады ГБОУ СОШ с. Екатериновка

1. Захарова И.А. – председатель оргкомитета, директор ГБОУ СОШ с. Екатериновка.
2. Невзорова Т.В.  – заместитель директора по УВР (кодировщик)
3. Савгильдина Л.В. – технический специалист (учитель математики и информатики)
4. Кузьмина Н.С. – представитель общественности (член общешкольного родительского комитета).

Состав жюри
школьного этапа олимпиады
по предметам
	№
	предмет
	жюри

	председатель
	члены жюри

	1
	Начальная школа: Математика и русский язык
	Захарова И.А. (директор школы)
	Палаткина Н.А.. (уч. нач. классов
Покшиванова Л.В. (уч. нач. классов)
Рузавина Е.В . (уч. нач. классов)

	2
	Русский язык
	Захарова И.А. (директор школы)
	Ромаданова Ф.П. (учитель русского языка и литературы)
Усова С.А. (учитель русского языка и литературы), Невзорова Т. В. ( учитель русского языка и литературы ).

	3
	Литература

	4
	Биология
	Минаева И. А. (учитель биологии и химии)
	Палаткина Н.А.. (уч. нач. классов), Ромаданова Ю. В., (учитель географии),
Невзорова Т. В. (зам.дир по УВР).

	5
	Экология

	6
	Химия

	7
	Физическая культура
	Гашимова М.В. (учитель физической культуры).
	Захарова И.А. (директор школы),
Минаева И. А. (учитель биологии и химии), Невзорова Т. В. (зам.дир по УВР).

	8
	Математика

	Савгильдина Л.В. учитель математики
	Захарова И.А. ( директор школы),
 Ефанова С.Г. (учитель физики)
 Покшиванова Л.В. (уч. нач. классов)

	9
	Информатика

	10
	Физика, астрономия
	Ефанова С.Г. ( учитель физики)
	Савгильдина Л.В. учитель математики,
Захарова И.А. (директор школы),
 Невзорова Т. В. (зам.дир по УВР).

	11
	История
	Захарова И.А., учитель истории и обществознания
	Рудакова Ю. А.( учитель истории)
Ромаданова Ф.П. (учитель русского языка и литературы)
Усова С.А. (учитель русского языка и литературы)

	12
	Обществознание
Экономика
Право

	13
	География
	Ромаданова Ю.В. –учитель   географии
	Захарова И.А. ( директор школы), Минаева И. А. (учитель биологии и химии),
Невзорова Т. В. (зам.дир по УВР).

	14
	Английский язык

	Мухомеджанова Р. А. (учитель английского языка)
	Захарова И.А. ( директор школы),
Ромаданова Ф.П. (учитель русского языка и литературы)
Усова С.А. (учитель русского языка и литературы)

	15
	ОБЗР
	Невзорова Т. В. (учитель ОБЗР)
	Захарова И.А. (ио директора школы),
Минаева И. А.(учитель биологии и химии )
Гашимова М. В. (уч. Физической культуры)

Общественный наблюдатель
Тушканова Анна Владимировна, специалист по кадрам ГБОУ СОШ с. Екатериновка

Состав апелляционной комиссии
 школьного этапа Олимпиады ГБОУ СОШ с. Екатериновка
1. Захарова И.А.  . – председатель оргкомитета,  директор  ГБОУ СОШ с. Екатериновка.
2. Невзорова Т.В. – заместитель директора по УВР (кодировщик)
3. Савгильдина Л. В. – учитель математики